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Transformimi i lokacionit të “Park Plazza” në një vend 
me vlera urbane dhe arkitektonike, ka qenë qëllimi i 
këtij projekti të rëndësishëm, që ka ndryshuar ndjeshëm 
peizazhin urban të qytetit të Podujevës. Ky projekt ka 
nisur në një hapësirë industriale të braktisur, me idenë 
për ta kthyer në një qendër tërheqëse për komunitetin 
dhe vizitorët. Një ndër karakteristikat kryesore të këtij 
projekti është ruajtja e vlerave arkitektonike të konstruk-
sioneve ekzistuese, duke i ndryshuar funksionet e tyre 
për të plotësuar nevojat e reja urbane. 

Ky transformim ka sjellë një frymë të re në këtë zonë, 
duke e bërë atë të jetë një qendër e jetës bashkëko-
hore, ku njerëzit mund t’iu gëzohen blerjeve, të bëjnë 
zgjedhje të ndryshme kulinarie dhe të kalojnë kohën në 
hapësira të shumta lojërash. Kjo ndërthurje e funksion-
eve të ndryshme ofron shumëllojshmëri veprimtarish 
për komunitetin, duke sjellë një ndikim pozitiv në jetën 
e qytetit.  Projekte të tilla demonstrojnë se si arkitektu-
ra dhe urbanizmi mund të transformojnë një hapësirë 
të pabanuar në një vend të qëndrueshëm me vlera të 
dukshme dhe të përdorshme për të gjithë.

The transformation of the “Park Plazza” location into a 
place with urban and architectural values is an impor-
tant project that has significantly changed the urban 
landscape of the city of Podujeva. This project started as 
an abandoned industrial space to become an attractive 
center for the community and visitors. One of the main 
characteristics of this project is the preservation of the 
architectural values of the existing constructions, while 
changing their functions to accommodate the new ur-
ban needs.

This transformation has brought a new spirit to this area 
making it a hub of contemporary life where people can 
enjoy shopping, have different culinary choices and 
spend time in gaming spaces. This combination of dif-
ferent functions offers diversity to the community, bring-
ing a positive impact on the life of the city. Such projects 
demonstrate how architecture and urbanism can trans-
form an uninhabited space into a sustainable place of 
visible and usable value for all.
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“Park Plazza” ka arritur që me shumë sukses të ruajë dhe 
të vlerësojë trashëgiminë arkitektonike të zonës, ndër-
kohë që e ka përdorur atë në mënyrë që të krijojë një 
vend të përshtatshëm dhe tërheqës për përdoruesit. 
Rivitalizimi dhe përshtatja e objekteve ekzistuese për 
funksione të reja, që i shërbejnë qytetit, e bën këtë pro-
jekt të imponohet me gjithë madhështinë e tij. Ky është 
një shembull i suksesit të një projekti që ka përmbushur 
synimet e tij dhe ka sjellë vlera të prekshme për komu-
nitetin.

“Park Plazza” has managed to successfully preserve and 
appreciate the architectural heritage of the area, while 
using it to create a convenient and attractive place for 
users. The revitalization and adaptation of existing build-
ings to new functions that serve the city makes this pro-
ject stand out magnificently. This is an example of the 
success of a project that has met its goals and brought 
tangible value to the community
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